



ที่ INGRS079

14 ธันวาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 ของ บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“INGRS”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของ INGRS สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 ดังนี้

1. รายได้จากการขาย

1.1 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS มีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 634.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.9 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 654.1 ล้านบาท ในรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2563

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 3 ระยะเวลา 3 เดือน (ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ระยะเวลา 3 เดือน (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	216.9	193.4	23.5	12.2
มาเลเซีย	320.2	383.7	(63.5)	(16.5)
อินโดนีเซีย	44.3	25.6	18.7	73.0
อินเดีย	53.5	51.4	2.1	4.1
รวม	634.9	654.1	(19.2)	(2.9)

ในระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึง 17 สิงหาคม 2564 การดำเนินงานในประเทศมาเลเซียของ INGRS มีรายได้ต่ำที่สุดเนื่องจากการปิดการดำเนินงานชั่วคราว อันสืบเนื่องมาจากคำสั่งห้ามการเดินทางและเคลื่อนย้ายของรัฐบาลมาเลเซีย (Movement Control Order 3.0) เพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา COVID-19 อย่างไรก็ตาม ปริมาณการผลิตจนถึงปัจจุบันได้ฟื้นตัวขึ้น หลังจากที่เปิดดำเนินการตามปกติได้ตั้งแต่วันที่ 18 สิงหาคม 2564 เป็นต้นมา INGRS คาดว่าการดำเนินงานในประเทศมาเลเซียจะมีแนวโน้มที่ดีขึ้นในไตรมาสถัดไป นอกจากนี้การให้สิทธิประโยชน์ทางภาษีสำหรับการซื้อรถยนต์ในอินโดนีเซียจนถึงเดือนธันวาคม 2564 จะกระตุ้นอุปสงค์ในอุตสาหกรรมรถยนต์ในปี 2564

รายได้จากการขายโดยรวมลดลงเล็กน้อยเป็นผลมาจากการขาดแคลนของเซมิคอนดักเตอร์ในอุตสาหกรรมยานยนต์ ซึ่งเป็นสาเหตุให้เกิดการลดลงของการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ของทุกประเทศ ยกเว้นประเทศอินโดนีเซีย

การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	สิงหาคม 2564 ถึง ตุลาคม 2564 (พันหน่วย)	สิงหาคม 2563 ถึง ตุลาคม 2563 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	398.2	416.1	(17.9)	(4.3)
มาเลเซีย	125.3	158.8	(33.5)	(21.1)
อินโดนีเซีย	303.5	155.6	147.9	95.1
อินเดีย	899.3	1,141.5	(242.2)	(21.2)
รวม	1,726.3	1,872.0	(145.7)	(7.8)

1.2 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS มีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 1,855.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 358.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.9 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 1,497.7 ล้านบาท ในรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2563

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 3 (ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	726.5	492.0	234.5	47.7
มาเลเซีย	849.1	836.1	13.0	1.6
อินโดนีเซีย	125.7	65.4	60.3	92.2
อินเดีย	154.4	104.2	50.2	48.2
รวม	1,855.7	1,497.7	358.0	23.9

รายได้จากการขายโดยรวมที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในทุกประเทศ ยกเว้นประเทศมาเลเซียเนื่องจากผลกระทบจากการปิดการดำเนินงานชั่วคราว อย่างไรก็ตามยังมีการเติบโตของรายได้ในประเทศมาเลเซีย อันเนื่องมาจากการเริ่มดำเนินงานของบริษัทย่อย Ingress AOI Technologies Sdn Bhd (“IATSB”)

การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) มีการเติบโตในทุกประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศอินโดนีเซีย และประเทศอินเดีย ซึ่งทั้งสองประเทศได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของดังกกล่าวอย่างหนักในปีที่ผ่านมา การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง ตุลาคม 2564 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2563 ถึง ตุลาคม 2563 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	1,217.6	955.3	262.3	27.5
มาเลเซีย	329.7	337.1	(7.4)	(2.2)
อินโดนีเซีย	816.6	436.9	379.7	86.9
อินเดีย	3,062.9	2,143.1	919.8	42.9
รวม	5,426.8	3,872.4	1,554.4	40.1

2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

2.1 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS รับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีเป็นเงินจำนวน 49.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 28.4 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

รายได้จากการขายและ TIP รวมถึงการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นได้ฟื้นตัวขึ้นสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 โดยกำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 10.6 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เป็นผลมาจากการลดลงของรายได้จากการขาย อย่างไรก็ตาม ต้นทุนคงที่ที่เกิดขึ้นในช่วงการปิดดำเนินงานชั่วคราวที่ประเทศมาเลเซียตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึงเดือน 17 สิงหาคม 2564 จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา COVID-19 ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่ายเพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 21.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.0 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากการจัดประเภทต้นทุนการดำเนินงานคงที่ที่เกิดขึ้นจากการปิดการดำเนินงานชั่วคราวในประเทศมาเลเซีย ในช่วงการปิดดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าวทำให้เกิดต้นทุนการดำเนินงานคงที่เพิ่มขึ้นจำนวน 15.9 ล้านบาท โดยเป็นค่าเสื่อมราคาจำนวน 7.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.5 ของต้นทุนการดำเนินงานคงที่ทั้งหมด

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน เพิ่มขึ้นร้อยละ 64.0 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 8.3 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากการกู้ยืมเงินเพิ่มเติมเพื่อใช้ในการดำเนินงานในช่วงการปิดการดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าวมาข้างต้น รวมถึงใช้เป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการใหม่

2.2 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS รับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีเป็นเงินจำนวน 176.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 218.7 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การฟื้นตัวของรายได้จากการขาย รวมถึงการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้น โดยกำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 12.8 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 11.6 ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 94.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.2 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ ตามที่กล่าวในหัวข้อ 2.1 ข้างต้น ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายได้รวมต้นทุนการดำเนินงานคงที่ที่เกิดขึ้นจำนวน 70.4 ล้านบาท ในช่วงการปิดดำเนินงานชั่วคราวดังกล่าว เมื่อเปรียบเทียบกับต้นทุนการดำเนินงานคงที่จำนวน 25.6 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา นอกจากนี้ INGRS ได้มีมาตรการควบคุมต้นทุนและเพิ่มการประหยัดในด้านต่างๆ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่ายเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำเมื่อเทียบกับอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ และยังส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน เพิ่มขึ้นร้อยละ 48.9 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 20.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากการกู้ยืมเงินเพิ่มเติมเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน รวมถึงเป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการใหม่และเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

3. ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

3.1 รอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS มีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 34.0 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 16.7 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมส่วนใหญ่เกิดจากคำอธิบายในหัวข้อ 2.1

3.2 รอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564

INGRS มีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เป็นเงินจำนวน 121.1 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 170.8 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่ลดลงนั้นเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นโดยรวมของรายได้จากการขายและกำไรขั้นต้น

4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 ตุลาคม 2564 (ล้านบาท)	31 มกราคม 2564 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	5,547.5	4,891.1	656.4	13.4
หนี้สินรวม	3,400.5	2,718.9	681.6	25.1
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	2,147.0	2,172.2	(25.2)	(1.2)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 656.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2564 อันเนื่องมาจากการลงทุนเพิ่มเติมในโครงการใหม่ของ PT Industrial Indonesia (PTIII) และ Ingress AOI Technologies Sdn Bhd (IATSB).

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 681.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.1 คิดจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2564 อันเนื่องมาจากการกู้ยืมเพิ่มเติม และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าเพื่อรองรับการลงทุนและการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นาย ฮามิติ บิน เมาลอด
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร